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塞力斯医疗科技集团股份有限公司
2025年半年度报告摘要

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完

整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

塞力医疗

股票代码

603716
变更前股票简称

塞力斯

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

范莉

027-83386020

武汉市东西湖区金山大道1310号

ir@thalys.net.cn

证券事务代表

不适用

2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资
产

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的净利
润

归属于上市公司股东的扣除
非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净
额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

2,199,028,725.29

876,660,040.59

本报告期

583,500,840.55

-51,926,111.52

-56,119,215.09

-70,597,925.09

-79,169,044.62

-6.73

-0.2938

-0.2938

上年度末

2,830,070,456.98

934,292,086.63

上年同期

975,687,565.49

13,120,757.82

-4,772,497.51

-5,970,303.99

-48,877,944.40

-0.43

-0.02

-0.02

本报告期末比上年度末增减(%)

-22.30

-6.17

本报告期比上年同期增减(%)

-40.20

-495.76

不适用

不适用

不适用

减少6.3个百分点

不适用

不适用

2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股
截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

赛海（上海）健康科技有限公司

上海盎泽私募基金管理有限公司－盎
泽太盈六号私募证券投资基金

温伟

湖北省长江精选棘轮一号生态投资合
伙企业（有限合伙）

郑华琦

胡敏

帅建红

宗庆昌

中国工商银行股份有限公司－财通优
势行业轮动混合型证券投资基金

马娟

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东
性质

境 内 非 国 有
法人

其他

境内自然人

境 内 非 国 有
法人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

其他

境内自然人

持股比例(%)

11.33

6.33

5.04

0.93

0.55

0.46

0.44

0.43

0.34

0.33

温伟先生系赛海（上海）健康科技有限公司控股股东及实际控制人，持有其
67.8595%股权。除此之外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致

行动。

不适用

持股
数量

21,642,540

12,100,399

9,634,208

1,773,000

1,060,000

880,900

850,000

826,300

643,400

629,700

45,698

0

持有有限售条
件的股份数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻结的股份数
量

质押

无

质押

无

无

无

无

无

无

无

15,800,000

0

9,150,000

0

0

0

0

0

0

0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司

经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码：603716 证券简称：塞力医疗 公告编号：2025-072
债券代码：113601 债券简称：塞力转债

塞力斯医疗科技集团股份有限公司
第五届董事会第二十次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 全体董事均亲自出席本次董事会；

● 无董事对本次董事会议案投反对/弃权票；

● 本次董事会全部议案已获通过。

一、董事会会议召开情况

塞力斯医疗科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）2025年8月17日以邮件方式发送第五届董

事会第二十次会议通知，会议于2025年8月27日在公司A栋C会议室以现场和通讯相结合的方式召

开。本次会议应到董事8人，实到董事8人，会议由董事长温伟先生主持，公司全体监事和高级管理人

员列席了会议。

本次董事会经过了适当的通知程序，会议的召集、召开和表决程序符合《公司法》等相关法律法规

和《公司章程》的规定，会议及通过的决议合法有效。

二、董事会会议审议情况

本次会议审议并通过如下议案：

（一）审议通过《关于公司2025年半年度报告及其摘要的议案》

本议案已经第五届董事会审计委员会2025年第二次会议审议通过，并同意提交董事会审议。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《2025年半年度报告》及

《2025年半年度报告摘要》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

（二）审议通过《关于公司2025年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告的议案》

本议案已经第五届董事会审计委员会2025年第二次会议审议通过，并同意提交董事会审议。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《关于2025年半年度募集资

金存放与实际使用情况的专项报告》（公告编号：2025-074）。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

（三）审议通过《关于取消监事会、变更公司注册资本并修订＜公司章程＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《关于取消监事会、变更公

司注册资本并修订＜公司章程＞及修订和制定部分管理制度的公告》（公告编号：2025-075）、《公司章

程》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（四）逐项审议通过《关于修订及制定公司部分治理制度的议案》

为贯彻落实新《公司法》《上市公司独立董事管理办法》，以及中国证监会发布的《上市公司信息披

露管理办法》《上市公司章程指引》《上市公司股东会规则》等相关规则的要求，同步调整公司治理结

构，提升规范运作水平，公司拟对公司部分制度的条款进行修订及制定。

4.01审议通过《关于修订＜股东会议事规则＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《股东会议事规则》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

4.02审议通过《关于修订＜董事会议事规则＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《董事会议事规则》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

4.03审议通过《关于修订＜董事会审计委员会实施细则＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《董事会审计委员会实施细

则》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

4.04审议通过《关于修订＜董事会提名委员会实施细则＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《董事会提名委员会实施细

则》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

4.05审议通过《关于修订＜董事会薪酬与考核委员会实施细则＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《董事会薪酬与考核委员会

实施细则》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

4.06审议通过《关于修订＜董事会战略委员会实施细则＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《董事会战略委员会实施细

则》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

4.07审议通过《关于修订＜独立董事工作制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《独立董事工作制度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

4.08审议通过《关于修订＜独立董事专门会议工作制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《独立董事专门会议工作制

度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

4.09审议通过《关于修订＜董事会秘书工作制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《董事会秘书工作制度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

4.10审议通过《关于修订＜投资者关系管理制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《投资者关系管理制度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

4.11审议通过《关于修订＜对外担保管理制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《对外担保管理制度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

4.12审议通过《关于修订＜对外投资管理制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《对外投资管理制度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

4.13审议通过《关于修订＜关联交易决策制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《关联交易决策制度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

4.14审议通过《关于修订＜融资管理制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《融资管理制度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

4.15审议通过《关于修订＜重大交易决策制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《重大交易决策制度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

4.16审议通过《关于修订＜会计师事务所选聘制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《会计师事务所选聘制度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

4.17审议通过《关于修订＜内幕信息知情人登记管理制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《内幕信息知情人登记管理

制度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

4.18审议通过《关于修订＜年报信息披露重大差错责任追究制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《年报信息披露重大差错责

任追究制度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

4.19审议通过《关于修订＜董事、高级管理人员薪酬管理办法＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《董事、高级管理人员薪酬

管理办法》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

4.20审议通过《关于修订＜董事、高级管理人员所持公司股份及其变动管理规则＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《董事、高级管理人员所持

公司股份及其变动管理规则》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

4.21审议通过《关于修订＜信息披露暂缓与豁免管理制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《信息披露暂缓与豁免管理

制度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

4.22审议通过《关于修订＜防范控股股东、实际控制人及关联方资金占用管理办法＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《防范控股股东、实际控制

人及关联方资金占用管理办法》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

4.23审议通过《关于修订＜控股股东、实际控制人行为规范＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《控股股东、实际控制人行

为规范》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

4.24审议通过《关于修订＜控股子公司管理制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《控股子公司管理制度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

4.25审议通过《关于修订＜经理工作细则＞的议案》

具体内容详见刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《经理工作细则》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

4.26审议通过《关于修订＜累积投票实施细则＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《累积投票实施细则》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

4.27审议通过《关于修订＜信息披露管理制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《信息披露管理制度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

4.28审议通过《关于修订＜内部审计制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《内部审计制度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

4.29审议通过《关于修订＜募集资金管理办法＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《募集资金管理办法》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

4.30审议通过《关于制定＜董事及高级管理人员离职管理制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《董事及高级管理人员离职

管理制度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

4.31审议通过《关于修订＜内部控制制度＞的议案》

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《内部控制制度》。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《关于取消监事会、变更公

司注册资本并修订＜公司章程＞及修订和制定部分管理制度的公告》（公告编号：2025-075）及制定、

修订后的相关制度。

（五）审议通过《关于提请召开2025年第四次临时股东大会的议案》

公司拟于2025年9月15日下午14：00在公司A栋A会议室召开2025年第四次临时股东大会，具

体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《关于召开2025年第四次临时股东

大会的通知》（公告编号：2025-076）。

表决结果：有效表决票共8票，其中同意票为8票，反对票为0票，弃权票为0票。

特此公告。

塞力斯医疗科技集团股份有限公司董事会

2025年8月29日

证券代码：603716 证券简称：塞力医疗 公告编号：2025-076
塞力斯医疗科技集团股份有限公司关于
召开2025年第四次临时股东大会的通知
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 股东大会召开日期：2025年9月15日

● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

一、召开会议的基本情况

(一) 股东大会类型和届次

2025年第四次临时股东大会

(二) 股东大会召集人：董事会

(三) 投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

(四) 现场会议召开的日期、时间和地点

召开的日期时间：2025年9月15日 14 点 00分

召开地点：公司（武汉市东西湖区金山大道 1310 号）A 栋 A会议室

(五) 网络投票的系统、起止日期和投票时间。

网络投票系统：上海证券交易所股东会网络投票系统

网络投票起止时间：自2025年9月15日

至2025年9月15日

采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开

当日的9:15-15:00。
(六) 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序

涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第1号 — 规范运作》等有关规定执行。

(七) 涉及公开征集股东投票权

无

二、会议审议事项

本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号

非累积投票议案

1
2.00
2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09
2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15
2.16

议案名称

《关于取消监事会、变更公司注册资本并修订＜公司章程＞的议案》

《关于修订公司部分治理制度的议案》

《关于修订＜股东会议事规则＞的议案》

《关于修订＜董事会议事规则＞的议案》

《关于修订＜独立董事工作制度＞的议案》

《关于修订＜对外担保管理制度＞的议案》

《关于修订＜对外投资管理制度＞的议案》

《关于修订＜关联交易决策制度＞的议案》

《关于修订＜融资管理制度＞的议案》

《关于修订＜重大交易决策制度＞的议案》

《关于修订＜会计师事务所选聘制度＞的议案》

《关于修订＜董事、高级管理人员薪酬管理办法＞的议案》

《关于修订＜控股股东、实际控制人行为规范＞的议案》

《关于修订＜控股子公司管理制度＞的议案》

《关于修订＜累积投票实施细则＞的议案》

《关于修订＜信息披露管理制度＞的议案》

《关于修订＜募集资金管理办法＞的议案》

《关于修订＜内部控制制度＞的议案》

投票股东类型

A股股东

√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√

1、各议案已披露的时间和披露媒体

上述议案已经公司第五届董事会第二十次会议审议通过，详见公司于2025年8月29日在《中国

证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的相关

公告。

2、特别决议议案：1
3、对中小投资者单独计票的议案：无

4、涉及关联股东回避表决的议案：无

应回避表决的关联股东名称：无

5、涉及优先股股东参与表决的议案：无

三、股东大会投票注意事项

(一) 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆交易系

统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.
sseinfo.com）进行投票。首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。具体

操作请见互联网投票平台网站说明。

(二) 持有多个股东账户的股东，可行使的表决权数量是其名下全部股东账户所持相同类别普通

股和相同品种优先股的数量总和。

持有多个股东账户的股东通过本所网络投票系统参与股东大会网络投票的，可以通过其任一股

东账户参加。投票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通股和相同品种优先股均已分别投出同

一意见的表决票。

持有多个股东账户的股东，通过多个股东账户重复进行表决的，其全部股东账户下的相同类别普

通股和相同品种优先股的表决意见，分别以各类别和品种股票的第一次投票结果为准。

(三) 同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果为

准。

(四) 股东对所有议案均表决完毕才能提交。

四、会议出席对象

(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权

出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。该代理人

不必是公司股东。

股份类别
Ａ股

股票代码
603716

股票简称
塞力医疗

股权登记日
2025/9/10

(二) 公司董事和高级管理人员。

(三) 公司聘请的律师。

(四) 其他人员

五、会议登记方法

1、参会股东（包括股东代理人）登记或报到时需要提供以下文件：

（1）法人股东：法人股东应由法定代表人或者法定代表人委托的代理人出

席会议。法定代表人出席会议的,应出示本人身份证、能证明其具有法定代表人

资格的有效证明；委托代理人出席会议的，代理人应出示本人身份证、法人股东

单位的法定代表人依法出具的书面授权委托书（详见附件1）。

（2）个人股东：个人股东亲自出席会议的，应出示本人身份证或其他能够

表明其身份的有效证件或证明；委托代理人出席会议的，代理人还应出示本人有

效身份证件、股东授权委托书（详见附件1）。

（3）融资融券投资者出席会议的，应持有融资融券相关证券公司的营业执

照、证券账户证明及其向投资者出具的授权委托书；投资者为个人的，还应持有

本人身份证或其他能够表明其身份的有效证件，投资者为单位的，还应持有本单

位营业执照、参会人员身份证、单位法定代表人出具的授权委托书（详见附件1）。

2、参会登记时间：2025年9月12日上午9：30-11:30，下午：14:00-16:00
3、地点：公司证券部（湖北省武汉市东西湖区金山大道1310号证券部）

4、股东可采用信函的方式进行登记（需提供有关证件复印件），信函以登记

时间内公司收到为准，并请在传真或信函上注明联系电话。

六、其他事项

（一）出席本次会议股东及股东代理人的食宿及交通费用自理；

（二）联系方式

联系地址：武汉市东西湖区金山大道1310号C栋

证券部联系电话：027-83386020
邮箱：ir@thalys.net.cn
联系人：证券部

邮政编码：430040
特此公告。

塞力斯医疗科技集团股份有限公司董事会

2025年8月29日

附件1：授权委托书

报备文件

第五届董事会第二十次会议决议

附件1：授权委托书

授权委托书

塞力斯医疗科技集团股份有限公司：

兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席2025年9月15日召开的贵公司2025年第四次临

时股东大会，并代为行使表决权。

委托人持普通股数：

委托人持优先股数：

委托人股东账户号：

序号

1

2.00
2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09

2.10

2.11

2.12
2.13
2.14
2.15
2.16

非累积投票议案名称

《关于取消监事会、变更公司注册资本并修订＜公司
章程＞的议案》

《关于修订公司部分治理制度的议案》

《关于修订＜股东会议事规则＞的议案》

《关于修订＜董事会议事规则＞的议案》

《关于修订＜独立董事工作制度＞的议案》

《关于修订＜对外担保管理制度＞的议案》

《关于修订＜对外投资管理制度＞的议案》

《关于修订＜关联交易决策制度＞的议案》

《关于修订＜融资管理制度＞的议案》

《关于修订＜重大交易决策制度＞的议案》

《关于修订＜会计师事务所选聘制度＞的议案》

《关于修订＜董事、高级管理人员薪酬管理办法＞的
议案》

《关于修订＜控股股东、实际控制人行为规范＞的议
案》

《关于修订＜控股子公司管理制度＞的议案》

《关于修订＜累积投票实施细则＞的议案》

《关于修订＜信息披露管理制度＞的议案》

《关于修订＜募集资金管理办法＞的议案》

《关于修订＜内部控制制度＞的议案》

同意 反对 弃权

委托人签名（盖章）： 受托人签名：

委托人身份证号： 受托人身份证号：

委托日期： 年 月 日

备注：

委托人应当在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本授权

委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：603716 证券简称：塞力医疗 公告编号：2025-073
债券代码：113601 债券简称：塞力转债

塞力斯医疗科技集团股份有限公司
第五届监事会第九次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 全体监事均亲自出席本次监事会；

● 无监事对本次监事会议案投反对/弃权票；

● 本次监事会全部议案已获通过。

一、监事会会议召开情况

塞力斯医疗科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）2025年8月17日以邮件方式发送第五届监

事会第九次会议通知，会议于 2025年 8月 27日在公司A栋C会议室以现场和通讯相结合的方式召

开。本次会议应出席监事3人，实际出席监事3人，会议由监事会主席陈德先生主持。会议的通知、召

集、召开、表决程序符合《公司法》及《公司章程》的相关规定。

二、监事会会议审议情况

本次会议审议并通过如下议案：

（一）审议通过《关于公司2025年半年度报告及其摘要的议案》

监事会认为：公司2025年半年度报告及其摘要的编制和审议程序符合法律、法规、《公司章程》和

公司内部管理制度的各项规定，报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定；公

司2025年半年度报告及其摘要所包含的信息能充分反映报告期内公司的财务状况和经营成果等事

项，所披露的信息真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏；未发现参与公司2025
年半年度报告及其摘要编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《2025年半年度报告》及

《2025年半年度报告摘要》。

表决结果：有效表决票共3票，其中同意票为3票，反对票为0票，弃权票为0票。

（二）审议通过《关于公司2025年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告的议案》

监事会认为：公司2025年半年度募集资金存放与使用情况总体符合《上市公司募集资金监管规

则》和《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》的相关规定。2025年半年度募

集资金存放与实际使用情况的专项报告的内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《关于2025年半年度募集资

金存放与实际使用情况的专项报告》（公告编号：2025-074）。

表决结果：有效表决票共3票，其中同意票为3票，反对票为0票，弃权票为0票。

特此公告。

塞力斯医疗科技集团股份有限公司监事会

2025年8月29日

证券代码：603716 证券简称：塞力医疗 公告编号：2025-074
债券代码：113601 债券简称：塞力转债

塞力斯医疗科技集团股份有限公司
关于2025年半年度募集资金存放

与实际使用情况的专项报告
根据中国证券监督管理委员会发布的《上市公司募集资金监管规则》和上海证券交易所发布的

《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等有关规定，塞力斯医疗科技集团股

份有限公司（以下简称“公司”或“塞力医疗”）就2025年半年度募集资金存放与实际使用情况报告如

下：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、募集资金基本情况

（一）2018年非公开发行A股股票募集资金

1、实际募集资金金额、资金到位时间

经中国证券监督管理委员会核发的《关于核准武汉塞力斯医疗科技股份有限公司非公开发行股

票的批复》（证监许可[2017]2322号）核准，公司于2018年6月5日非公开发行A股股票26,853,709股，

每股面值 1元，发行价格为每股人民币 23.31元，募集资金总额为 625,959,956.79元，扣除各项发行费

用后实际募集资金净额人民币607,608,016.80元。上述资金已于2018年6月5日全部到位，并经中审

众环会计师事务所（特殊普通合伙）于 2018年 6月 5日出具的众环验字（2018）010040号验资报告审

验。

2、募集资金存放及结余情况

截至 2025年 6月 30日，公司累计使用非公开募集资金人民币 607,501,224.50元投入相应募投项

目，包含2025年6月份将“扩大医疗检验集约化营销及服务业务规模项目”终止并将剩余募集资金永

久补充流动资金本金16,884.05万元（不含利息，含利息金额为17,253.61万元），尚未使用的非公开募

集资金余额为人民币 8,999,420.42元(含募集资金银行存款产生的利息并扣除手续费的支出)。截至

2025年6月30日，公司非公开募集资金在专项账户的存放情况如下：

单位：元

开户行

招商银行武汉东西湖支行

中国民生银行武汉分行

广发银行武汉洪山支行

中国银行湖北自贸试验区武汉片区
分行

江苏苏商银行股份有限公司

招商银行哈尔滨分行平房支行

招商银行呼和浩特成吉思汗大街

招商银行杭州分行解放支行

招商银行乌鲁木齐友好北路支行

华夏银行银川分行营业部

中国建设银行北京马驹桥支行

中国建设银行大连西岗支行

招商银行大连星海支行

重庆三峡银行永川支行

广发银行武汉分行

合计

账号

127905615310913

678588882

9550880075890400764

554783737343

18801001200032289

451905199010901

471901347710202

571913263410701

991904874010301

18050000000527271

11050171750000000718

212501612006300001514

411909001310501

01621560016000082

9550880235771000342

初始存入金额

410,059,956.79

200,000,000.00

610,059,956.79

截止日余额

0.00

0.00

6,340.95

5,102,145.18

7,125.00

0.00

0.00

6,010.61

0.00

0.00

282.63

0.00

3,882,305.12

2,335.93

0.00

8,999,420.42

备注

已注销

已注销

活期

活期

活期

已注销

已注销

活期

已注销

已注销

活期

已注销

活期

活期

活期

注：1、前子公司内蒙古塞力斯医疗科技股份有限公司在招商银行呼和浩特成吉思汗大街支行（账

号：471901347710202）、子公司大连塞力斯医疗科技有限公司在建设银行大连西岗支行（账号：

21250162006300001514）、子公司新疆塞力斯通达医疗科技有限公司在招商银行乌鲁木齐友好北路支

行（账

号：991904874010301）开立的募集资金专户的账户余额为零，上述募集资金专户将不再使用，各

公司已办理完毕上述募集资金专户的销户手续。详见公司于2025年4月9日披露的《关于注销部分

募集资金专用账户的公告》（公告编号：2025-028）。

2、公司开立的“扩大医疗检验集约化营销及服务业务规模项目”IVD募投项目专项账户，广发银

行股份有限公司武汉洪山支行（账号：9550880075890400764）、江苏苏商银行股份有限公司（账号：

18801001200032289）账户内的募集资金已全部用于永久补充流动资金。子公司塞力斯医疗供应链管

理（北 京）有限公司开立的 中国建设银行北京马驹桥支行（账号：11050171750000000718）专项账户，

子公司重庆塞力斯铭陇智慧医疗科技有限公司开立的重庆三峡银行股份有限公司永川支行（账号：

01621560016000082）专项账户，子公司重庆塞力斯医疗科技有限公司开立的广发银行股份有限公司

武汉分行（账号：9550880235771000342）专项账户余额为零。上述募集资金专项账户将不再使用，公

司及各子公司已于2025年7月初办理完毕上述募集资金专项账户的注销手续。详见公司于2025年7
月10日披露的《关于注销部分募集资金专用账户的公告》（公告编号：2025-061）。

（二）2020年公开发行可转换公司债券募集资金

1、实际募集资金金额、资金到位时间

经中国证券监督管理委员会核发的《关于核准塞力斯医疗科技股份有限公司公开发行可转换公

司债券的批复》（证监许可[2020]1033号）核准，公司于2020年8月21日公开发行面值总额54,331万元

可转换公司债券，募集资金总额为人民币543,310,000.00元，扣除承销保荐费用及与本次可转换公司

债券发行直接相关的其他发行费用（不含增值税）后的募集资金净额为人民币533,298,679.25元。上

述资金已于2020年8月27日全部到位，并经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）于2020年8月27
日出具的众环验字（2020）010054号验资报告审验，扣除承销保荐费用及与本次可转换公司债券发行

直接相关的其他发行费用（含增值税）后的募集资金净额为人民币532,698,000.00元。

2、募集资金存放及结余情况

截至2025年6月30日，本公司累计使用募集资金人民币202,784,654.49元，尚未使用募集资金余

额人民币333,887,232.95元（含暂时补充流动资金的3.25亿元、募集资金银行存款产生的利息并扣除

银行手续费支出）。

截至2025年6月30日，本公司可转债募集资金在专项账户的存放情况如下：

单位：元

开户行

中国民生银行武汉分行营业部

招商银行武汉分行东西湖支行

中国银行武汉东湖开发区分行

广发银行武汉洪山支行

中国银行湖北自贸区武汉片区支行

招商银行杭州解放支行

中国农业银行重庆璧山支行

中国建设银行股份有限
公司昆明城南支行

招商银行成都中环岛支行

招商银行成都中环岛支行

合计

账号

632278594

127905615310515

558678905094

9550880075890400674

570383727668

571913263410000

31200601040011531

5305016155360000
1541

128918339510001

128918335610001

初始存入金额

159,512,318.20

213,379,223.20

159,806,458.60

532,698,000.00

截止日余额

0.00

0.00

0.00

4,633,853.96

3,998,445.42

9,917.15

245,016.42

0.00

973.35

319,430.95

8,887,232.95

备注

已注销

已注销

已注销

活期

活期

活期

活期

活期

活期

活期

二、募集资金的管理情况

公司已按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司证券发行注册管理办

法》《上市公司募集资金监管规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等

法律法规的要求，制定了《募集资金管理办法》。

根据公司的募集资金管理制度，公司开设了专门的银行账户对募集资金进行专户存储。所有募

集资金项目投资的支出，在募集资金使用计划或公司预算范围内，由项目管理部门提出申请，财务部

门核实、总经理审核、董事长签批，项目实施单位执行。募集资金使用情况由公司审计部门进行日常

监督。财务部门定期对募集资金使用情况进行检查，并将检查情况报告董事会、监事会。

（一）2018年非公开发行A股股票募集资金在专项账户的存放情况

经第二届董事会第二十九次会议审议通过，公司在招商银行股份有限公司武汉东西湖支行（银行

账号：127905615310913）、中国民生银行股份有限公司武汉分行（银行账号：678588882）银行开设了2
个募集资金存放专项账户。

经第三届董事会第十一次会议审议通过，公司在招商银行股份有限公司哈尔滨分行平房支行（银

行账号：451905199010901），招商银行股份有限公司呼和浩特成吉思汗大街支行（银行账号：

471901347710202），招商银行股份有限公司杭州分行解放支行（银行账号：571913263410701），招商银

行股份有限公司乌鲁木齐友好北路支行（银行账号：991904874010301），华夏银行股份有限公司银川

分行营业部（银行账号：18050000000527271），中国建设银行股份有限公司北京马驹桥支行（银行账

号：11050171750000000718）开设了 6个募集资金存放专项账户，公司与子公司及中信证券及各银行

分别陆续签署了《募集资金专户存储三方监管协议》和/或《募集资金专户储存四方监管协议》。

公司开设了专门的银行专项账户对募集资金存储，并与保荐机构中信证券股份有限公司于2018
年6月12日，分别与招商银行股份有限公司武汉东西湖支行、中国民生银行股份有限公司武汉分行签

订了《募集资金专户存储三方监管协议》。

2019年10月25日，公司与子公司黑龙江塞力斯医疗科技有限公司，保荐机构中信证券股份有限

公司，招商银行股份有限公司哈尔滨分行平房支行，签订了《募集资金专户储存四方监管协议》。

2019年12月11日，公司与子公司内蒙古塞力斯医疗科技有限公司，保荐机构中信证券股份有限

公司，招商银行股份有限公司呼和浩特成吉思汗大街支行，签订了《募集资金专户储存四方监管协

议》。

2019年10月25日，公司与子公司杭州韵文医疗器械有限公司，保荐机构中信证券股份有限公司，

招商银行股份有限公司杭州分行解放支行，签订了《募集资金专户储存四方监管协议》。

2019年10月25日，公司与子公司塞力斯（宁夏）医疗科技有限公司，华夏银行股份有限公司银川

分行营业部，保荐机构中信证券股份有限公司，签订了《募集资金专户储存四方监管协议》。

2019年12月30日，公司与子公司塞力斯医疗供应链管理（北京）有限公司，中国建设银行股份有

限公司北京马驹桥支行，保荐机构中信证券股份有限公司，签订了《募集资金专户储存四方监管协

议》。

公司分别于2019年4月25日、2019年5月20日，召开第三届董事会第十次会议和2018年年度股

东大会，审议通过关于公司公开发行可转换公司债券的相关议案。根据可转换债券发行工作的需要，

公司聘请信达证券股份有限公司（以下简称“信达证券”）担任公司本次可转换公司债券项目的保荐机

构，并与信达证券、民生银行及招商银行重新签署了募集资金专户存储三方监管协议。公司控股子公

司内蒙古塞力斯医疗科技有限公司（以下简称“内蒙古塞力斯”）、黑龙江塞力斯医疗科技有限公司（以

下简称“黑龙江塞力斯”）、新疆塞力斯通达医疗科技有限公司（以下简称“塞力斯通达”）、塞力斯（宁

夏）医疗科技有限公司（以下简称“宁夏塞力斯”）、塞力斯医疗供应链管理（北京）有限公司（以下简称

“北京供应链”）、浙江塞力斯医疗科技有限公司（曾用名：杭州韵文医疗器械有限公司，以下简称“浙江

塞力斯”）分别于2020年6月29日、2020年6月30日与公司、保荐机构信达证券以及相对应的各家银

行分别签署了《四方监管协议》。内蒙古塞力斯、塞力斯通达募集户已于2025年4月初办理完注销手

续，北京供应链募集户已于2025年7月初办理完注销手续，前期签署的《四方监管协议》随之终止。

2021年4月8日，公司与子公司大连塞力斯、中国建设银行股份有限公司大连西岗支行、保荐机构

中信证券股份有限公司签订了《募集资金专户储存四方监管协议》。

2022年 1月 21日，公司召开的第四届董事会第八次会议、第四届监事会第六次会议审议通过了

《关于变更募集资金专项账户的议案》，同意募投项目实施主体大连塞力斯在招商银行股份有限公司

大连分行设立新的募集资金专项账户，将原中国建设银行股份有限公司大连西岗支行的募集资金专

项账户（银行账号：21250162006300001514）内的募集资金本息余额全部转入新设立的招商银行股份

有限公司大连分行专项账户（银行账号：411909001310501）。2022年3月18日，大连塞力斯医疗科技

有限公司已完成募集资金专项账户变更，并与公司、保荐机构及招商银行股份有限公司大连分行签订

《募集资金专户存储四方监管协议》。大连塞力斯中国建设银行股份有限公司大连西岗支行募集户于

2025年4月初办理完注销手续，前期签署的《四方监管协议》随之终止。

2022年10月12日，公司控股子公司黑龙江塞力斯医疗科技有限公司（以下简称“黑龙江塞力斯”）

募集资金使用完毕，为便于公司资金账户管理，减少管理成本，将黑龙江塞力斯在招商银行股份有限

公司哈尔滨分行平房支行开立的募集资金专户（账户：451905199010901）予以注销，剩余募集资金转

入黑龙江塞力斯一般户中国银行股份有限公司哈尔滨友协大街支行（账号：172746339643）。该募集

资金专户注销后，公司、黑龙江塞力斯与招商银行股份有限公司哈尔滨平房支行及保荐机构签署的

《募集资金专户存储四方监管协议》随之终止。

2023年1月16日，公司召开了第四届董事会第二十二次会议、第四届监事会第十三次会议审议通

过了《关于变更募集资金专项账户的议案》，同意公司在广发银行股份有限公司武汉分行设立新的募

集资金专项账户以管理2018年非公开募投项目-扩大医疗检验集约化营销及服务业务规模项目剩余

募集资金，并将原招商银行股份有限公司武汉东西湖支行的募集资金专项账户（银行账号：

127905615310913）内的募集资金本息余额全部对应转入新设立的广发银行股份有限公司武汉洪山支

行专项账户（银行账号：9550880075890400764）。2023年2月11日，公司与保荐机构及广发银行股份

有限公司武汉洪山支行签订《募集资金专户存储三方监管协议》。2023年3月1日，公司已经完成上述

招商银行股份有限公司武汉东西湖支行募集资金专户的注销手续。该募集资金专户注销后，公司与

招商银行股份有限公司武汉东西湖支行及保荐机构签署的《募集资金专户存储三方监管协议》随之终

止。因该募投项目已终止且剩余募集资金已用于永久补充流动资金，上述变更后的募集户已于2025
年7月初办理完注销手续，前期签署的《三方监管协议》随之终止。

2023年3月10日，公司召开了第四届董事会第二十四次会议、第四届监事会第十四次会议审议通

过了《关于变更募集资金专项账户的议案》，同意公司在中国银行湖北自贸试验区武汉片区分行设立

新的募集资金专项账户以管理2018年非公开募投项目-医用耗材集约化运营服务（SPD）业务项目剩

余募集资金，并将原中国民生银行股份有限公司武汉分行营业部的募集资金专项账户（银行账号：

678588882）内的募集资金本息余额全部对应转入新设立的中国银行股份有限公司湖北自贸试验区武

汉片区分行专项账户（银行账号：554783737343）。2023年3月31日公司已经完成上述中国民生银行

武汉分行营业部募集资金专户的注销手续。该募集资金专户注销后，公司与中国民生银行股份有限

公司武汉分行营业部及保荐机构签署的《募集资金专户存储三方监管协议》随之终止。2023年4月，

公司与保荐机构及中国银行股份有限公司湖北自贸试验区武汉片区分行签订《募集资金专户存储三

方监管协议》。

（下转D172版）


